Gemeinde Barleben

Der Bürgermeister

BESCHLUSSVORLAGE

TO-Freigabe am: 27.02.2013 BV-0030/2013

öffentlich

Amt:	Hauptamt/Finanzen	Datum:	27.02.2013
Bearbeiter:	Pessel	Aktenzeichen:	

			Beschlussvorschlag:		Abstimmungsergebnis:			
Gremien:	Datum:	TOP:	angen.	abgel.	geänd.	angen.	abgel	enthal.
Hauptausschuss	28.03.2013							
Gemeinderat	04.04.2013							

vom Mitwirkungsverbot nach §31 GO LSA betroffen:	

Gegenstand der Vorlage:

Nachrücken von Herrn Wolfgang Rost nach Ausscheiden von Herrn Roland Eckl aus dem Gemeinderat der Gemeinde Barleben

Beschlussvorschlag

Der Gemeinderat bestätigt Herrn Wolfgang Rost als nachrückenden Bewerber im Gemeinderat der Gemeinde Barleben, nach dem Mandatsverzicht von Herrn Roland Eckl.

Keindorff Siegel

Sachverhalt

Durch Verzicht Herrn Roland Eckls auf seinen Sitz im Gemeinderat der Gemeinde Barleben (§41 Abs. 1 Satz 1 GO LSA), rückt der nächste festgestellte Bewerber der Liste der CDU aus der Kommunalwahl vom 07.06.2009 nach (§41 Abs. 3 GO LSA). Nach Einsicht in die Wahlunterlagen ist dies Herr Wolfgang Rost.

Rechtsgrundlage

§ 41 Abs. 1 und 3 GO LSA

Finanzielle Auswirkungen

Kosten der Bearbeitung in EUR		25,00				
Kosten der Maßnahme						
☐ JA ☐ X NEI						
1)	2)	3)		4)		
Gesamtkosten der Maßnahmen (Beschaffungs- /Herstellungskosten)	Jährliche Folgekosten/ -lasten	Finanzierung		Einmalige oder jährliche Haushaltsbelastung (Mittelab- fluß/Kapitaldienst/Folgelasten oder kalkulatorische Kosten)		
		Eigenanteil	Objektbe-	,		
		zogene	Einnahmen			
		(i.d.R.= se/	(Zuschüs-			
		Kreditbedarf)	Beiträge)			
€	€	€	€	€		
im Ergebnishaushalt	im Finanzhaushalt			betreffende		
iii Liyebilishadshall	III I IIIalizhaushail			Buchungsstelle		
□JA	□JA			2401141190010110		
NEIN	NEIN					

Anlagen

Anlage 1: Verteilung der gültigen Stimmen auf Wahlvorschläge

Anlage 2: Mandatsverzicht Eckl